Technisches Handbuch
Mikroschritt Leistungsendstufe
SMC11
NANOTEC ELECTRONIC GmbH & Co. KG
Kapellenstraße 6
85622 Feldkirchen bei München
Tel.  +49 (0)89-900 686-0
Fax  +49 (0)89-900 686-50

Zubehör Spannungsversorgung
Netzteile und Ladekondensatoren sind als Zubehör erhältlich:
Benennung Bestellbezeichnung
Netzteil NTS24 (24 V)
Netzteil NTS12 (12 V)
Weiteres Netzteil einfügen bei 35V
Versorgung für größere Drehzahlen.
Ladekondensator Z-K4700/50
Hinweis:
Weitere Informationen zum Zubehör finden Sie auf der Nanotec-Webseite:
Serienschaltung von Netzteilen
VORSICHT!
Gefahr vor Zerstörung der Endstufe!
 Maximale Spannung über die Potentiometer der Netzteile (Voltage Adj. Range)
einstellen: NTS24: 23V; NTS12: 11 V.
In Anwendungen, in denen unbedingt die maximale Leistung des Schrittmotors in
Verbindung mit der Endstufe SMC11 zu realisieren ist und kein 35 V Netzgerät
erhältlich ist, können die Netzteile NTS24 und NTS12 in Serie geschaltet werden
(siehe Anschlussplan) .
Technisches Handbuch
SMC11
Anschlüsse
10  Ausgabe: V 1.6
Die Kennlinien in folgender Abbildung zeigen die Leistungserhöhung von 24V auf 35V:
3.2.3 Eingangsbeschaltung
Eingangsbeschaltung 5 V / 15 mA
  Technisches Handbuch
  SMC11
Anschlüsse
Ausgabe: V 1.6  11
Eingangsbeschaltung 24 V / 15 mA
Überspannungsschutz
Alle Eingänge sind durch Schutzdioden vor Überspannung geschützt.
Die integrierten Schmitt-Trigger ermöglichen unabhängig von der Flankensteilheit ein
sicheres Schalten der Eingangssignale.
3.2.4 Eingang „Takt“ (CLK)
Funktion
Durch eine negative Flanke am Eingang „Takt“ erfolgt die Schrittausführung.
Phasenstromverlauf
Folgende Abbildung zeigt den Phasenstromverlauf in Abhängigkeit vom
Eingangssignal:
3.2.5 Eingang „Richtung“ (DIR)
Funktion
Der Eingang „Richtung“ legt die Drehrichtung des Motors fest. Zwischen dem
Umschalten der Drehrichtung und der Aktivierung des Eingangs muss eine Pause
>120 µs eingehalten werden.
Pegel Eingang „Richtung“ Zustand Motordrehrichtung
High oder offen disable Motor dreht in die beim Betriebsstart
eingestellte Drehrichtung.
Low aktiv Motor dreht in die Gegenrichtung.
Technisches Handbuch
SMC11
Anschlüsse
12  Ausgabe: V 1.6
Phasenstromverlauf
Folgende Abbildung zeigt den Phasenstromverlauf in Abhängigkeit vom
Eingangssignal:
1 und 3: Motor dreht nach rechts
2: Motor dreht nach links
3.2.6 Eingang „Enable“ (EN)
Funktion
Nach dem Setzen des Signals auf „High“ (positive Flanke) schaltet die Endstufe die